PAGE
2

[image: image1.jpg]

 РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «26» января 2018г.                                                                                                  № 280
	О проведении опроса граждан на части территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, а именно на территории муниципального образования Смолиговское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, утвержденным решением Руднянского районного представительного Собрания от 31.03.2015 № 579 и Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:

1. Провести опрос граждан на части территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, а именно на территории муниципального образования Смолиговское сельское поселение Руднянского района Смоленской области.

2. Установить сроки проведения опроса: 20 по 21 февраля 2018 года, время проведения – с 9-00 часов до 20-00 часов.

3. Установить следующую формулировку вопроса для проведения опроса граждан: «Согласны ли Вы с реорганизацией в форме присоединения Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гранковская школа» к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Голынковская средняя школа»?».

4. Установить следующую методику проведения опроса:

- Опрос граждан, проживающих на территории муниципального образования Смолиговское сельское поселение Руднянского района Смоленской области, будет проводиться методом обхода граждан по месту жительства, по месту работы, в иных местах массового пребывания граждан и заполнение ими опросных листов.

5. Установить минимальную численность граждан муниципального образования Руднянский район Смоленской области, принявших участие в опросе, в количестве не менее 50 человек.

6. Утвердить прилагаемую форму опросного листа по вопросу, установленному в п.3 настоящего решения.

7. Утвердить прилагаемый Список членов комиссии по проведению опроса.

8. Отделу образования Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области (О.Г. Зуева) организовать и провести опрос граждан.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
Глава муниципального образования
Председатель Руднянского

Руднянский район Смоленской
районного представительного

области
Собрания

__________________Ю.И. Ивашкин                _______________ Л.Н. Дивакова

УТВЕРЖДЕН

       решением Руднянского районного

       представительного Собрания

       пятого созыва

       от «26» января 2018г. № 280
 Форма

Опросный лист №

«__»__________20___
Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией в форме присоединения Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гранковская школа» к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Голынковская средняя школа».

Дата проведения опроса: 20-21 февраля 2018 года. Время проведения опроса: с 9-00часов до 20-00 часов.

Место проведения опроса: территория муниципального образования Смолиговское сельское поселение Руднянского района Смоленской области.

Методика проведения опроса: обход граждан по месту жительства, по месту работы, в иных местах массового пребывания граждан.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место жительства
	Серия и номер паспорта
	За
	Против
	Дата внесения подписи опрашиваемого
	Подпись опрашиваемого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Лицо, проводящее опрос
___________   ___________________________________

(подпись)

(Фамилия, имя, отчество)

Разъяснение о порядке заполнения опросного листа:

Графы 1 – 5 заполняет лицо, проводящее опрос.

Графы 6 – 9 заполняет опрашиваемое лицо.

Графы 6 – 8 может заполнять лицо, проводящее опрос.

В одной из граф 6 – «За» и 7 – «Против» напротив своей фамилии опрашиваемое лицо ставит графический знак.

Не допускается использование карандаша при заполнении опросного лица.
УТВЕРЖДЕН
решением Руднянского районного
представительного Собрания
пятого созыва
от «26» января 2018г. № 280
Список членов комиссии по проведению опроса

· Азаркевич Людмила Эдуардовна – депутат Руднянского районного представительного Собрания пятого созыва на непостоянной основе, главный редактор газеты «Руднянский голос»;

· Алексеенкова Анна Александровна – член общества ДОСААФ России (по согласованию);

· Аникеева Наталья Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

· Клюева Людмила Николаевна – ведущий специалист отдела образования  Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

· Шаченкова Оксана Петровна – специалист I категории Администрации муниципального образования Смолиговское сельское поселение Руднянского района Смоленской области (по согласованию).